
 

C O M U N E  D I   I O N A D I  
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Tel. 0963/260684- Fax 260669 - Codice Fiscale N. 00323420794 
                                   
                                                     AREA TECNICA 

 
DETERMINA N. 85 DEL  11.09.2017 

 
OGGETTO: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE CARTELLA  DI  PAGAMENTO 
                       N. 13920170002608571/000 

                                    
IL  RESPONSABILE  DI  SERVIZIO 

Premesso  che  in  data  19.04.2017  è stata notificata a questo Ente la cartella  di 
pagamento n. 13920170002608571/000 per l’importo di € 55,00 somma  dovuta al Consorzio 
di Bonifica  Tirreno Vibonese per  la bonifica  di terreni di proprietà  comunale relativa agli 
2010/2011;   
 
Dato atto che, a seguito delle verifiche effettuate da questo Ente , l’importo suddetto risulta  
effettivamente  dovuto,  e che il mancato pagamento  della cartella di cui trattasi espone inoltre 
l’Amministrazione al pagamento degli interessi di mora in aggiunta a tutte le somme già 
iscritte a ruolo, nonché ad azioni esecutive e ad ulteriori spese  per l’attività esecutiva  svolta 
dall’agente della riscossione in caso di mancato pagamento; 
                                           
Visto il decreto del Commissario Prefettizio, prot. n. 726 del 08/02/2017, di conferimento 
dell’incarico di responsabile del servizio tecnico; 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri del Consiglio 
Comunale n.  15  del 26/04/2016,  con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
dell’esercizio 2017/2019; 
Visto  l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Ritenuto, quindi, necessario procedere al pagamento della somma richiesta per gli anni 
2010/2011 all’Ente creditore Consorzio di Bonifica  Tirreno Vibonese; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito e di assumere l’impegno tenuto conto che le apposite 
dotazioni sono previste al Cap. 267/3 codice bilancio 09.04-1.03.02.15 del bilancio di 
previsione finanziario  2017-2019 annualità 2017, sufficientemente capiente; 
 

DETERMINA 
1) Liquidare  la  somma di Euro di € 55,00,   IVA compresa   a favore del creditore di seguito 

indicato: 

Fornitore 
N. e data 
Fattura Importo 

Fraz. in 
dodicesimi1 Capitolo 

Impegno 
N. e anno CIG/CUP 

  Equitalia  
Vibo Valentia  
  

   €  55,00 no 267/3 157/2017 
 

 
2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante  
bonifico bancario su conto corrente dedicato (IBAN:  --------------------------------------------) 
Ionadi 17/08/2017    
                                                                                       Il Responsabile del servizio 
                                                                                        Arch. Francesco La Bella 

 
                                                           
 



 
 
 

 
 
RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 
 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile 
e fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in 
premessa specificato.        
li,  11.09.2017      
 

                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                      (D.ssa  Mariarosaria  Corrado) 

 
 

 
    Cap. 267/38    codice bilancio 09.04-1.03.02.15      Imp.       157                € 55,00; 

       
 

 
 
 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ……………….. per 15 
giorni consecutivi  reg.   n.  
 
IL MESSO …………………………. 
 
 
 

 
 
                                                
 
 
 
 
 
 


